令和７年 10 月 1 日

信州大学と取引のある業者の皆様

国立大学法人信州大学

学長  中 村 宗 一 郎

信州大学との取引における確認書（誓約書）の提出について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本学の教育・研究・診療活動に多大なご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本学では文部科学省の研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドライン（実施基準）（令和３

年２月１日改正）に基づき、本学と取引業者様との間で適正な取引が行われるよう、3 年ごとに取引業者様

へ取引における確認書（誓約書）のご提出をお願いしております。

つきましては、同封の「信州大学との取引について（取引基本事項）」をご確認いただき、「信州大学との取

引における確認書（誓約書）」のご提出をお願いいたします。

なお、今後も３年毎に確認書のご提出を依頼する予定です。（次回は令和 10 年度を予定）

ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、ご理解とご協力のほどお願いいたします。

敬具

【確認書をご提出いただく対象業者様】

前年度の取引金額が 100 万円以上の取引業者様、その他本学が必要と判断した取引業者様

〇 対象とならない業種・取引内容

・ 国、地方公共団体、独立行政法人等の公的機関

・ 学校法人

・ 国際組織、外国企業（外国送金による取引のみ）

・ 電気、ガス、水道、郵便、電気通信事業者

・ 弁護士、特許、税理士、監査法人

・ その他、本件の趣旨になじまないと判断できる業種・取引内容

【提出方法】

別紙「確認書（誓約書）の提出方法」を参照してください。

【本件掲載場所】

信州大学ホームページ → 「企業・研究者の方」 → 「研究活動・研究費等の不正防止について知りたい」

→ 「取引業者の皆様へ」 （※別紙確認書（誓約書）の提出方法の裏面も参照してください）

 （提出先・お問い合せ先）

〒390-8621 長野県松本市旭３丁目１番１号

国立大学法人信州大学

財務部財務課総務資産グループ

担当 窪田、鈴木

TEL：0263-37-2120

Mail：soumu_kansa@gm.shinshu-u.ac.jp

mailto:kansa@gm.shinshu-u.ac.jp

別紙 確認書（誓約書）の提出方法

確認書（誓約書）は、以下のいずれかの方法にてご提出をお願いします。

① Web（Google フォーム）を使用する方法 （推奨）

 以下の(1)Google フォームのアドレスを、ブラウザのアドレス欄に入力 もしくは （２）QR コードを読みってい

ただき、表示される Google フォームに必要事項を入力してください。

 （１）Google フォームのアドレス

   https://forms.gle/VBpAoSrwJdSAELUk6

（２）QR コード

② 電子メールで提出する方法

 以下の（１）アドレス もしくは （２）の信州大学 HP から Word ファイル をダウンロードしていただき、必要事項

を記入のうえ、電子メールに添付のうえ以下のメールアドレスに送付してください。

（１）アドレス

https://www.shinshu-u.ac.jp/hq/research-integrity/research-funding/#section06

(２)信州大学 HP

信州大学ホームページ → 「企業・研究者の方」 → 「研究活動・研究費等の不正防止について知りたい」 →

「取引業者の皆様へ」 → 「信州大学との取引における確認書（誓約書）」

※掲載場所は本紙裏面も参照してください

③ 紙で提出する方法

 ②と同様に Word ファイルをダウンロードしていただき、出力して必要事項を記入のうえ、以下の宛先まで郵送

もしくは持参してください。

   〒390-8621

長野県松本市旭３丁目１番１号

国立大学法人信州大学

財務部財務課総務資産グループ

https://forms.gle/VBpAoSrwJdSAELUk6
https://www.shinshu-u.ac.jp/hq/research-integrity/research-funding/#section06

本学ホームページでの掲載場所は以下の通りとなります

信州大学 HP のトップページより

① ページ上の対象者別メニューから

「企業・研究者の方」を選択

②画面中段の右側にある

「研究活動・研究費等の不正防止につい

て知りたい」 を選択

④画面中段の「取引業者の皆様へ」に本件に係る

通知等を掲載してありますので、ご参照ください

③右側の「研究費の不正使用防止」を選択